
Kolejni uczniowie i studenci z "diamentowym" wsparciem

Pięć zespołów uczniowskich otrzymało wsparcie na realizacje swoich projektów, a sześciu studentów stypendia - to wynik
kolejnego (4 kwietnia) posiedzenia Kapituły Programu Odkrywcy Diamentów. Kapitułę tworzy Rektor Politechniki
Białostockiej i 13 przedsiębiorców. Przez 4 lata działalności Programu wsparcie otrzymało już 48 zespołów uczniowskich na
kwotę blisko 230 000 zł.



Urządzenie ułatwiające osobom niewidomym dostęp do tekstów, budowa robota
do walk sumo oraz typu micromouse, wykonanie separatora amplitudy oraz
zrealizowanie zestawu klocków cyfrowych -  to pomysły uczniów, które uzyskały
w czwartek dofinansowanie w Programie Odkrywcy Diamentów.

Tym razem uznanie Kapituły zyskały trzy projekty uczniów Zespołu Szkół Elektrycznych
im. prof. Janusza Groszkowskiego w Białymstoku. Zespól DOTmouse,
którego członkiem jest również student Wydziału Elektrycznego Politechniki
Białostockiej, otrzymał 3000 zł na budowę urządzenia ułatwiającego osobom
niewidomym dostęp do słowa pisanego. Urządzenie będzie miało wygodny kształt
myszki komputerowej. Mentorem zespołu jest Piotr Golonko. Innowatorzy 1 i
Innowatorzy 2 to zespoły, które będą pracować pod okiem tego samego mentora, Ireny
Osiak. Za otrzymane pieniądze (odpowiednio 2000 zł i 1500 zł) wykonają separator
amplitudy, który docelowo ma ułatwić życie osobom niepełnosprawnym, a także  zestaw
klocków cyfrowych. 

Dwa zespoły działające pod nazwą Mechaniak RoboTeam, których członkowie są
uczniami Zespołu Szkół Mechanicznych Centrum Kształcenia Praktycznego nr 2 w
Białymstoku, za otrzymane wsparcie zbudują robota do walk sumo oraz typu
micromouse. Wystartują także w zawodach ogólnopolskich i międzynarodowych. Na
swoje pomysły otrzymali łącznie 8400 zł. Mentorem obu zespołów jest Piotr Chilkiewicz.

Członkowie Kapituły wyróżnili również sześciu studentów Politechniki Białostockiej
przyznając im stypendia. Otrzymali je ponownie Petros Psyllos i Paweł Antoniuk -
studenci Wydziału Informatyki oraz Sławomir Grycuk i Piotr Wasilewski - studenci
Wydziału Mechanicznego. Do grona stypendystów po raz pierwszy dołączyli studenci
Wydziału Elektrycznego - Jakub Żukowski oraz Mateusz Sumorek. Obaj są studentami I
roku kierunku elektronika
i telekomunikacja.

Kolejne posiedzenie Kapituły zaplanowane jest na wrzesień 2019 roku. Wszystkich,
którzy mają ciekawe innowacyjne pomysły, zapraszamy do wysyłania wniosków o
dofinansowanie projektów.
 
Więcej informacji na stronie Odkrywcy Diamentów - link do strony

http://odkrywcydiamentow.com.pl/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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